

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-11-10

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-187/2017

Odpowiedź na interpelację nr 16111

odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 16111

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 16111.

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INT. NR 16111.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-11-14T14:30:35Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 16111 Posła na Sejm RP Pana Marka Jakubiaka w sprawie *dostępu do broni i amunicji oraz wyszkolenia strzeleckiego funkcjonariuszy Policji*, zgodnie z informacjami przekazanymi przez Komendę Główną Policji (KGP), na wstępie należy wskazać, że kształcenie każdego policjanta, obejmujące problematykę postępowania się bronią palną, rozpoczyna się w ramach szkolenia zawodowego podstawowego.

Następnie w jednostkach organizacyjnych Policji jest prowadzone doskonalenie zawodowe lokalne, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 czerwca 2007 r. w sprawie *szczegółowych warunków odbywania szkoleń zawodowych oraz doskonalenia zawodowego w Policji* (Dz. U. poz. 877, z późn. zm.). W myśl przepisów przywołanego rozporządzenia zajęcia prowadzone są w celu utrzymania, a gdy jest to niezbędne – podnoszenia umiejętności strzeleckich policjantów. Przedsięwzięcia te odbywają się z częstotliwością zgodną z potrzebami ustalonymi przez kierownika jednostki organizacyjnej Policji. Procedurę związaną z organizowaniem oraz prowadzeniem doskonalenia zawodowego lokalnego w zakresie strzelań w Policji reguluje decyzja Nr 713 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie *szkolenia strzeleckiego policjantów* (Dz. Urz. KGP z 2006 r. Nr 3 poz. 9, z późn. zm.), natomiast minimalne kryteria dotyczące rodzajów strzelań oraz częstotliwości ich prowadzenia z policjantami określają wytyczne wydawane corocznie przez kierownika komórki organizacyjnej KGP właściwej w sprawach szkolenia.

W obowiązujących w 2017 roku Wytycznych Nr 1 Dyrektora Biura Kadr, Szkolenia i Obsługi Prawnej KGP z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie *określenia zakresu, zasad i przebiegu szkolenia strzeleckiego oraz trybu i organizacji sprawdzianów strzeleckich w 2017 roku*, uwzględniono zalecenia pokontrolne Najwyższej Izby Kontroli, wynikające z przeprowadzonej w 2014 roku kontroli pt. *Wykorzystanie broni przez wybrane służby i stráže oraz nadzór organów państwa nad jej reglamentacją*. W porównaniu do 2016 roku zwiększono liczbę obowiązkowych strzelań z broni palnej krótkiej, które każdy policjant musi odbyć, nie rzadziej niż raz w półroczu. W 2017 roku dla policjantów wszystkich rodzajów służb (z wyjątkiem służby wspomagającej działalność Policji), zwiększono z jednego do pięciu liczbę obowiązkowych strzelań

z broni palnej krótkiej. W przypadku policjantów służby wspomagającej działalność Policji – z jednego do trzech (dwa strzelania statyczne oraz jedno szybkie). Dodatkowo każdy policjant po zaliczeniu strzelań programowych ma obowiązek przystąpić do sprawdzianu strzeleckiego, prowadzonego raz w roku. Ponadto, jak wspomniano na wstępie, kierownicy jednostek organizacyjnych Policji, dostrzegając większe potrzeby w zakresie doskonalenia strzeleckiego policjantów, mogą zlecić realizację innych, dodatkowych strzelań, zależnie od możliwości organizacyjno-finansowych.

Częstotliwość i intensywność prowadzenia zajęć strzeleckich znacząco wpływa na opanowanie prawidłowych nawyków sprawnego, skutecznego i bezpiecznego posługiwania się bronią palną. Niektóre jednostki organizacyjne Policji prowadzą dodatkowe przedsięwzięcia, które wpisują się w założenia doskonalenia zawodowego.

Należy także wskazać, że Biuro Logistyki Policji KGP jako komórka realizująca m.in. zadania w zakresie koordynacji gospodarki uzbrojeniem w Policji, jest odpowiedzialne za prawidłowe wyposażenie w sprzęt i materiały uzbrojenia policjantów z jednostek organizacyjnych Policji, w tym w amunicję strzelecką. Przedmiotowa amunicja jest przekazywana w miarę posiadanych możliwości do komend wojewódzkich, Komendy Stołecznej Policji oraz Szkół Policji w oparciu o zgłoszone przez jednostki Policji roczne potrzeby. Przekazywana amunicja pokrywa zapotrzebowanie na realizację zadań służbowych oraz wyszkolenia strzeleckiego.

Ponadto KGP przekazała, że liczba amunicji zużytej podczas doskonalenia zawodowego lokalnego z zakresu strzelań policyjnych, łącznie przez wszystkie jednostki organizacyjne Policji, w rozliczeniu na sztuki w 2013 roku wyniosła 4 561 623; w 2014 roku – 5 599 738; w 2015 roku – 5 398 746, natomiast w 2016 roku – 5 981 621.

Jednocześnie trzeba zaznaczyć, że amunicja zużyta w ciągu roku przez funkcjonariusza Policji podczas doskonalenia zawodowego zależy od rodzaju pełnionej przez niego służby, częstotliwości z jaką przystępuje do zajęć z doskonalenia strzeleckiego oraz konkretnej liczby strzelań realizowanych przez daną jednostkę organizacyjną Policji. W związku z powyższym liczba amunicji zużywanej przez poszczególnych funkcjonariuszy jest bardzo zróżnicowana.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.